
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO

COPIA DETERMINA N. 130   ANNO 2019 DEL 19-02-2019

NUMERO DETERMINA DI AREA: 24

OGGETTO:

ACCERTAMENTO ED INCASSO DELLA SOMMA DI € 15.000,00 VERSATA DA GENERALI ITALIA S.P.A. A TITOLO DI
RISARCIMENTO DANNI DA INCENDIO ALL'ALLOGGIO SITO AL TERZO PIANO DELLA PALAZZINA SITA IN VIA DIODORO
SICULO, LOTTO 93/C - TRAPANI. SINISTRO N.283/2016/013157681.

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO

PROPOSTA N. 13   ANNO 2019 DEL 19-02-2019

OGGETTO:
ACCERTAMENTO ED INCASSO DELLA SOMMA DI € 15.000,00 VERSATA DA GENERALI ITALIA S.P.A. A TITOLO DI
RISARCIMENTO DANNI DA INCENDIO ALL'ALLOGGIO SITO AL TERZO PIANO DELLA PALAZZINA SITA IN VIA
DIODORO SICULO, LOTTO 93/C - TRAPANI. SINISTRO N.283/2016/013157681.

Responsabile Del procedimento
Dott. Francesco Longhitano

 
PREMESSO che:
 

-        a seguito di un incendio sviluppatosi all’interno dell’alloggio di proprietà dell’IACP sito al
terzo piano della palazzina di Via Diodoro Siculo, Lotto 93/C - Trapani, tecnici dell’Ente hanno
effettuato un sopralluogo come da nota dell’8/1/2016, prot.n.81;
 
-        con nota prot. n. 212 del 13/1/2016 trasmessa alla MARSH S.p.A. (Broker) l’Ufficio Legale
ha provveduto alla denuncia del sinistro alla Compagnia assicuratrice Generali Italia s.p.a.;
 

VISTA la nota prot. n.12540 del 21/7/2017 con la quale l’Ufficio Legale ha trasmesso l’atto di

1

1/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



liquidazione amichevole sottoscritto dal Commissario ad Acta Ing. Vincenzo Spartà di
accettazione della somma di € 15.000,00 a titolo di risarcimento del danno subito al locale;  
 
PRESO ATTO che sono successivamente intervenute diverse interlocuzioni con la Compagnia di
assicurazione, l’ultima delle quali con nota prot.n.1234 del 23/1/2019 dell’Ufficio Legale;
 
VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi;
 
VISTE le D.C.n.171/2002 e n.324/2001; 
 
VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 
VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente;
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna;
 
VISTO il dettaglio provvisorio n.0000137 del 14/2/2019 di € 15.000,00;
 
VISTA la delibera commissariale n.90 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione
2019/2021;
 
VISTA la Determina del Direttore generale n.6 del 16/1/2019 di approvazione del Bilancio
gestionale 2019/2021;
 
VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato
Infrastrutture e Mobilità e Trasporti n.000016 dell’11/1/2019 acclarato al protocollo generale
dell’Ente al n.561 del 15/1/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;
 
VISTA la Deliberazione commissariale n.6 del 15/1/2019 di esecutività del Bilancio di Previsione
2019/2021;
 
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;
 
Per quanto espresso in narrativa,
 
 

PROPONE  DI  DETERMINARE
 
ACCERTARE ed INCASSARE la somma di € 15.000,00 versata all’IACP da GENERALI
ITALIA SPA, quale risarcimento del danno da incendio subito all’alloggio di proprietà dell’IACP
ubicato al terzo piano della palazzina sita in Trapani, Via Diodoro Siculo, Lotto 93/C nel bilancio
2019/2021, esercizio 2019 nello stanziamento di entrata al Cap n.112/3, Tit.III, Tip.500, Cat.100
“Rimborsi d’Assicurazioni per danni ai fabbricati”.
 

 
 
 
 
 
 
 

2

2/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



Responsabile Del procedimento
F.to Dott. Francesco Longhitano

 
                                                      

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA
 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.
 

DETERMINA
 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

 
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Tipo
Bilancio Missione/Titolo Capitolo Numero

Imp./Acc. Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Entrata
3.500.0100
Indennizzi di
assicurazione

112 / 3 175 2019 15.000,00 0,00 0,00

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

3

3/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


